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«Налог на холостяков, 
одиноких и малосемейных 
граждан» 



ДАЛЬШЕНАЗАД

Налогоплательщиками являются:
● Одинокие мужчины от 20 до 55 лет;
● Одинокие женщины от 20 до 45 лет;
● Семейные пары у которых нет детей или есть 

1,2 ребенка.
Налогоплательщиками не являются:
●  лица, не имеющие возможности завести детей  

по состоянию здоровья;
●  лица, у которых дети погибли, умерли или 

пропали без вести; 
● пенсионеры;
● инвалиды I и II группы. 



НАЗАД
ВПЕРЕ

Д

к записи Налог на дом в Московской 
области для физических лиц
Вита к записи Налог на бездетность: 
введут ли его
Антолий к записи Налог с продажи 
квартиры в РФ по новому закону
Тим к записи Налог на бездетность: 
введут ли его
Юлия к записи Срок подачи НКО на 
УСН в 2016 году
Налоговый эксперт. Все права 
защищены. При копировании 
материалов сайта ссылка на 
источник обязательна! 12+

Льготы при уплате налога на холостяков,одиноких и 
малосемейных граждан: 
◆ Граждане, зарабатывающие меньше 10000 рублей в 

месяц, поскольку с данным вычетом сумма дохода 
будет ниже прожиточного минимума; 

◆ Лица, которые каждый месяц получают доход не   более  
7000 рублей;

◆ Учащиеся и студенты средних и высших 
государственных учебных заведений, до 25-ти лет;

◆ Для молодожён в течение одного года с момента 
регистрации брака.



НАЗАД ВПЕРЕ
Д

Указанный налог прекращается 
взиматься в связи с рождением или 
усыновлением 3-го и  последующих 
детей.



                         Налоговая става(%)
● Одинокикие мужчины и женщины -6%;
● Семейны пары без детей:
Мужчина-3%;
Женщина-3%.
● Семейные пары с детьми:
        1 ребенок:
Мужчина-1.5%;
Женщина-1.5%.
        2 ребенка:
Мужчина-0.5%;
Женщина-0.5%.



На какие цели будут 
потрачены собранные налоги?

• Для подержания детдомов и 
интернатов;

• На помощь  малообеспеченным семьям 
(многодетные и т.д)

• На лечение тяжелобольных детей;

• И др. незащищенным слоям населения.



СПАСИБО ЗА 
ВНИМАНИЕ!!!


